

# MILENKO TOMASEVIC

INGENIERO EN INFORMÁTICA



milenkotomasevic41@gmail.com



Cel: +569 857 271 30



Portfolio: mileto.dev

## SOBRE MI

Ingeniero en Informática con una sólida base en desarrollo de software. Experiencia en el diseño y desarrollo de aplicaciones web, de escritorio y sistemas de inteligencia de negocios. Mis habilidades abarcan desde la concepción de soluciones hasta su implementación, pasando por el análisis de requisitos y la elección de las tecnologías más adecuadas. Proactivo y con capacidad para adaptarme a nuevos desafíos.

## EXPERIENCIA LABORAL

### Desarrollador y Soporte Informático

**Microred Ltda., Enero 2023 - Diciembre 2023**

- Administración aplicación de logística
- Desarrollo de nuevas funcionalidades en PHP
- Creación de nuevas aplicaciones
- Soporte técnico

### Programador BI

**Ariztía, Oct 2022 - Dic 2022**

- Desarrollo de soluciones BI en QlikView
- Modificación de base de datos para procesos BI

### Líder de Desarrollo de Proyectos TI(práctica laboral)

**Gráficas Tempini Ltda, Mar 2021 - Abr 2021**

- Liderar el equipo de trabajo para la resolución del proyecto.
- Desarrollo web front-end, utilizando: HTML, CSS, JavaScript

### Desarrollador Web

**CITT Duoc UC, Abr 2020 - Jun 2020**

- Desarrollo web Fullstack, utilizando HTML, CSS, Javascript, PHP y MYSQL

### Iluminador y técnico de escenario

**ATOM Producciones, Enero 2009 - Enero 2023**

## EDUCACIÓN

**Instituto Profesional Duoc UC, sede Melipilla**

**Ingeniería en informática, 2019 - 2022**

**Universidad del Pacífico**

**Ingeniería en comercial, 2017 - 2018**

**Liceo el Bollenar**

**2008 - 2014**

**Colegio los Olmos**

**2003 - 2007**

## IDIOMAS

### Idioma Inglés

- Nivel Oral Intermedio.
- Nivel Escrito Avanzado.

## CURSOS Y CERTIFICADOS

- Scrum Fundamentals
- Fundamentos de Power BI
- Curso React.js y Typescript
- Curso Google: Diseño de Experiencia del Usuario (UX)

## HABILIDADES

- HTML5
- CSS3
- Astro.js
- React.js
- Next.js
- JavaScript
- Typescript
- PHP
- Python
- SQL
- QlikView
- Power BI
- Excel
- Git
- Github